Quod es actum Valencie, VI idus aprilis, anno a nativitate
Domini Mº CCº octogesimo sexto.

Ego Iaçpertus, episcopus Valencie, subscribo. Ego Bernardus
de Vilamarino, archidiaconus Valencie, suscribo. Ego Iacobus de
Albalato, sacrista Valencie, subscribo. Ego Arnaldus15 de Rexaquo,
archidiaconus Xative, subscribo. Ego Raymundus de Bellestar, de-
canus Valencie, subscribo. Ego Dominicus Mathei, canonicus Va-
lencie, subscribo et hoc sig[signe]num facio. Ego Olmarius Mascharelli,
canonicus valentinus, subscribo. Ego Andreas de Montesono, cano-
nicus Valencie, subscribo. Ego Geraldus de Albalato, canonicus Va-
lencie subscribo. Ego Guillelmus de Molleto, canonicus Valencie subs-
cribo. Ego Bernardus de Auclato,16 canonicus Valencie, subscribo.
Ego Blasius Eximini de Arenosio, canonicus Valencie subscribo. Ego
Bernardus de Monte Alatus, canonicus Valencie, subscribo. Ego Ge-
raldus de Albalato ad preces magistri Radulfi, canonici Valencie,
loco suo17 subscribo. Ego Poncilianus Garrige, canonicus Valen-
cie, subscribo. Ego Iacobus de Moura, canonicus Valencie, subscribo.

Sig[signe notarial]num Guillelmi de Acrimonte, notari publici
Valencie, qui mandato partium predictorum hec scripsit cum
supprascripto in XVIIIª linea ubi dicitur «et gignis» et clausit loco,
die et anno prefixis.
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1. Precedit de quod, ratllat. 2. Precedit de Rodericus per errada del copista.
Ratllat. 3. Precedit de omnibus per errada del copista. Ratllat. 4. Precedit de
talyam, amb expuntuació. 5. moionem, al manuscrit, moion. 6. Precedit, al
manuscrit, de in loco vocato Gardicapra iuxta, ratllat. 7. moionus, al manuscrit,
molonus. 8. Creiem que ací algar és un nom comú; arabisme amb el significat de
«cova». 9. Íd. nota anterior. 10. En la doble o, la segona sembla
cancel·lada. 11. Xerales, al manuscrit, Xeralos. 12. moiones, al manuscrit,
moionos. 13. quod, al manuscrit, quot. 14. Repetit, al canvi de línia,
dictus. 15. Al manuscrit, A. 16. També pot ésser Auclaco. 17. suo, manca
al manuscrit.

7

1295, juny, 30. València

Martí Roís de Foces i la seua dona, Eva d’Entença, venen al rei Jau-
me II el castell i la vila de Xestalgar, per 50.000 sous valencians.
[A]. Original perdut.
B. CX, f. 18v-21r.

Carta de venda feta per en Martín Roiç de Foces al senyor
en Jacme del castell e vila de Xestalgar.

VII.1 Noverint universi quod ego Martinus Ruicii de Focibus,
nomine meo proprio et nomine procuratorio dompne Eve d·Entença,
uxoris mee cuius2 procurator sum cum publico instrumento firmato
et concesso, non coactus vel seductus nec per errorem aut dolum
compulsus nec in aliquo ab aliquo circunventus nec errans inferto,
sive in iure nec vi nec dolo, fraude calliditate seu aliquo malo inge-
nio per aliquem seu aliquos inductus, sed gratis et spontanea volun-
tate e a toto iure meo et dicte uxoris mee certificatus per me et
omnes meos, vendo, concedo, trado, et quasi trado vobis illustris-
simo domino Iacobo, Dei gracia regi Ara-[fol. 19r]-gonum, Sicilie,
Maioricarum, Valencie, et comiti Barchinone licet absenti tanquam
presenti et Bernardo Columbi procuratori vestro presenti et nomi-
ne procuratorio et eciam auctoritate specialis mandati pro vobis
recipienti et notario infrascripto loco vestri a me legittime stipulanti
et recipienti et vestris, imperpetuum, per vestrum proprium fran-
chum et liberum alodium ab omni onere debitorum et alia inquie-
tudine penitus expeditum castrum et villam de Xestalgar et Algar
et Penna de Xestalgar que quondam nominari solebat Pena de
Xulella, cum fortitudinis eiusdem castri. Quod castrum est situm
in regno Valencie, cum domibus, campis, vineis, terris cultis et in-
cultis, heremis, populatis3 et cum4 montibus, silvis, nemoribus, de-
vesiis, venacionibus, pratis, pascuis, erbaticiis, ribaticiis, fontibus,
estagnis, viveriis, pexeriis, resclausis, asudiis, aquis, cequiis, aque-
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ductibus et reductibus, arboribus fructiferiis et infructiferiis, molen-
dinis, furnis, sofris, almagramis, alfardis et cum censibus, quartis,
quintis, tributis, laudimis, faticis et firmamentis ipsorum censua-
lium et firmamentis iuris et iusticiis civilibus et criminalibus, ques-
tis, cenis, exercitibus, et cavalcatis et redempcionibus eorundem et
cum hominibus et feminis ibidem habitantibus et habitaturis cuis-
cumque legis et condicionis sint vel fuerint et cum iurisdiccionibus
omnibus terminis iuribus et pertinenciis ac plenis dominis dicti cas-
tri quocumque modo causa vel recione michi et dicte uxori mee
pertinenti. Quodquidem castrum et villa terminentur et confrontan-
tur cum termino de Xiva et cum termino de Xulella et cum termino
de Pedralba et cum termino de Sot5 quod est Egidii Roicii de La
Ori.6 Iamdictum itaque castrum et villam de Xestalgar et Algar e
penna de Xestalgar que quondam